АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.05.2019

	№
	167

	пгт Тужа
О внесении изменений в постановление администрации

Тужинского муниципального района от 11.09.2013 №540

[image: image1.png]

В соответствии с решением Тужинской районной Думы от 30.11.2018 №31/240 «Об утверждении структуры администрации Тужинского муниципального района», администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Тужинского муниципального района от 11.09.2013 № 540 «Об утверждении муниципальной программы Тужинского муниципального района «Развитие физической культуры и спорта» на 2014-2019 годы (в ред. от 21.03.2019), утвердив изменения в муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта» на 2014-2019 годы согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тужинского муниципального района по социальным вопросам – начальника управления образования Н.А. Марьину.
Глава Тужинского

муниципального района    Е.В. Видякина

ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий специалист по
физической культуре и спорту
администрации Тужинского
муниципального района

А.Г. Перминов

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

Тужинского муниципального района
по социальным вопросам - начальник

управления образования                                                              Н.А. Марьина
Начальник финансового

управление администрации
Тужинского муниципального района

Т.А. Лобанова

Ведущий специалист-юрист отдела

организационно - правовой
и кадровой работы
администрации Тужинского
муниципального района

М.Г. Тетерина
Ведущий специалист по торговле
и предпринимательству отдела

по экономике и прогнозированию администрации

Тужинского муниципального района

Н.В. Русинова

Разослать: дело, прокуратура, регистр, спорт, ФУ, отдел по экономике и прогнозированию, бюллетень, на сайт.

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Тужинского муниципального района

от  15.05.2019 № 167
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе
«Развитие физической культуры и спорта» на 2014-2019 года
1. Строку «Ответственный исполнитель программы» паспорта программы, изложить в новой редакции следующего содержания:
	Ответственный исполнитель программы
	МКУ «Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Тужинского муниципального района»

2. Раздел 6 «Анализ рисков реализации Муниципальной программы и описание мер управления рисками» программы изложить в новой редакции следующего содержания:

«6. Анализ рисков реализации Муниципальной программы и описание мер управления рисками
Для достижения целей и конечных результатов Муниципальной программы отделом культуры, спорта и молодежной политики администрации Тужинского муниципального района будет осуществляться координация деятельности всех субъектов, участвующих в реализации Муниципальной программы, а также работа, направленная на своевременное выявление и предотвращение или снижение рисков, которые способны помешать полной и (или) своевременной реализации Муниципальной программы.

К рискам реализации Муниципальной программы можно отнести следующие:

6.1. Нормативно-правовой риск, связанный с отсутствием законодательного регулирования или недостаточно быстрым формированием необходимой нормативной базы, что может привести к невыполнению Муниципальной программы в полном объёме. Данный риск можно оценить как средний. Мерой предупреждения данного риска служит система мониторинга действующего законодательства и проектов нормативно-правовых документов, находящихся на рассмотрении, что позволит снизить влияние данного риска на результативность Муниципальной программы.

6.2. Риск финансового обеспечения, который связан с финансированием Муниципальной программы в неполном объёме как за счет бюджетных, так и за счет внебюджетных источников. Учитывая формируемую практику программного бюджетирования в части обеспечения реализации Муниципальной программы за счет средств бюджетов. а также меры по созданию условий для привлечения средств внебюджетных источников. риск сбоев в реализации Муниципальной программы по причине недофинансирования можно считать высоким. Мерой управления риском является осуществление прогнозирования и согласования в рамках соглашений условий предоставления финансового обеспечения мероприятий, что позволит обеспечить выполнение обязательств каждого участника мероприятий».

3. Приложение №1 к программе изложить в новой редакции согласно Приложению №2.
4. Приложение №2 к программе изложить в новой редакции согласно Приложению №3.
Приложение № 1

«Приложение №2

к Муниципальной программе

Расходы на реализацию Муниципальной программы

за счет средств местного бюджета

	Задача
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	всего
	Состав исполнителей

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Задача №1. Укрепление материально-технической базы для занятий физической культурой и спортом, за счёт строительства новых и реконструкции имеющихся спортивных объектов

	Мероприятие 1. Проектирование и строительство универсальных спортивных площадок на территории района
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	МКУ «Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Тужинского муниципального района», МКУ ДО ДЮСШ п. Тужа

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	бюджет муниципального образования
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	400,0
	-

	400,0

	Мероприятие 2. Подготовка лыжных трасс
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	МКУ ДО ДЮСШ п. Тужа

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	бюджет муниципального образования
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Мероприятие3. Реконструкция стадиона в пгт Тужа
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	МКУ «Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Тужинского муниципального района»

	областной бюджет
	-
	1362,4
	1362,4
	-
	-

	2724,8

	бюджет муниципального образования
	-
	139,0
	61,0
	-
	-

	200,0

	внебюджетные источники
	-
	94,8
	80,2
	-
	-

	175,0

	Мероприятие 4. Ремонт КСК
д. Греково
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	МКУ «Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Тужинского муниципального района» Грековского с/п

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	бюджет муниципального образования
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Итого по разделу
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	1362,4
	1362,4
	-
	-
	-
	2724,8

	бюджет муниципального образования

	139,0
	61,0

	200,0

	внебюджетные источники
	-
	94,8
	80,2
	400,0
	-

	575,0

	Задача 2. Развитие массового спорта среди различных категорий и групп населения, в том числе в образовательных учреждениях

	Мероприятие 1. Проведение районных соревнований, районной спартакиады общеобразовательных учреждений, участие в районных и областных соревнованиях Согласно календарного плана спортивно-массовых мероприятий на год.
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	МКУ «Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Тужинского муниципального района»

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	бюджет муниципального образования
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Мероприятие 2. Расходы по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей. предусмотренных ч.2 ст. 7.1 ЗКО «О физической культуре и спорту Кировской области»
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	МКУ «Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Тужинского муниципального района»

	областной бюджет
	-
	13.3
	-
	-
	-

	13,3

	бюджет муниципального образования
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Мероприятие 3. Физкультурно-массовые мероприятия среди людей с ограниченными возможностями, участие в областных фестивалях «Надежда», «Улыбка»
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	МКУ «Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Тужинского муниципального района»

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	бюджет муниципального образования
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Мероприятие 4. Физкультурно-массовые мероприятия среди ветеранов, участие в соревнованиях различного уровня
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	МКУ «Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Тужинского муниципального района»

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	бюджет муниципального образования
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Мероприятие 5. Проведение районных соревнований, спортивно-массовых мероприятий, участие в областных, всероссийских соревнованиях. Согласно календарного плана спортивно-массовых мероприятий на год.
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	МКУ «Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Тужинского муниципального района»

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	бюджет муниципального образования
	35,7
	37,0
	37,0
	42,5
	39,96
	72,344
	264,504

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Итого по разделу
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	областной бюджет
	-
	13,3
	-
	-
	-

	13,3

	бюджет муниципального образования
	35,7
	37,0
	37,0
	42,5
	39,96
	72,344
	264,504

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Задача № 3. Пропаганда физической культуры и здорового образа жизни

	Мероприятие 1. Реклама и организация пропаганды ЗОЖ в СМИ
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	МКУ «Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Тужинского муниципального района»

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	бюджет муниципального образования
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Мероприятие 2. Изготовление баннера спортивной тематики
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	МКУ «Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Тужинского муниципального района»

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	бюджет муниципального образования
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Мероприятие 3. Организация и проведение районных спортивных праздников и массовых физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	МКУ «Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Тужинского муниципального района»

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	бюджет муниципального образования
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Итого по разделу
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	бюджет муниципального образования
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Задача № 4. Оказание муниципальных услуг по предоставлению дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта (услуги спортивной школы)

	Мероприятие 1. Обеспечение деятельности учреждений дополнительного образования
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	МКУ «Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Тужинского муниципального района», МКУ ДО ДЮСШ п. Тужа

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	бюджет муниципального образования
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Итого по разделу
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	бюджет муниципального образования
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Задача № 5. Развитие детско-юношеского спорта (совершенствование подготовки спортивного резерва)

	Мероприятие 1. Организация и проведение районных, областных соревнований на территории района, обеспечение выездных соревнований сильнейшими спортсменами и членами сборных команд района по видам спорта совместно со спортивной школой
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	МКУ «Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Тужинского муниципального района», МКУ ДО ДЮСШ п. Тужа

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	бюджет муниципального образования
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Итого по разделу
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	бюджет муниципального образования
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Задача 6. Сохранение кадрового потенциала спортивной школы

	Мероприятие 1. Ежемесячные выплаты педагогическим работникам образовательных учреждений, имеющим высшую квалификационную категорию, в размере одной тысячи рублей.
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	бюджет муниципального образования
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Мероприятие 2. Ежемесячные выплаты педагогическим работникам образовательных учреждений (за исключением общеобразовательных учреждений) в размере одной тысячи рублей
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	МКУ ДО ДЮСШ п. Тужа

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	бюджет муниципального образования
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Итого по разделу
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	бюджет муниципального образования
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	ИТОГО по Программе
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	1375,7
	1362,4
	-
	-

	2738,1

	бюджет муниципального образования
	35,7
	176,0
	98,0
	42,5
	39,96
	72,344
	464,504

	внебюджетные источники
	-
	94,8
	80,2
	400,0
	-

	575,0

	Всего
	35,7
	1646,5
	1540,6
	442,5
	39,96
	72,344
	3777,604

Приложение № 2
«Приложение №3 к Муниципальной программе

Ресурсное обеспечение
реализации Муниципальной программы за счет всех

источников финансирования

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Источники финансиро-вания
	Расходы, тыс. рублей

	2014г.
	2015г.
	2016 г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.

	1.
	Муниципальная программа
	«Развитие физической культуры и спорта» на 2014-2019 годы
	Всего
	35,7
	1646,5
	1540,6
	42,5
	39,96
	72,344

	в том числе

федеральный бюджет

	областной бюджет

	1375,7
	1362,4
	400,0

	бюджет муниципального района
	35,7
	176,0
	98,0
	42,5
	39,96
	72,344

	иные внебюджетные источники

	94,8
	80,2

___________